



ООО "Вершина Дома"
03062, Украина, г. Киев, ул. Кулибина, 11а, офіс 205
e-mail: v-doma@ukr.net, web-site: v-doma.com.ua
тел./факс: 044 206 08 65

Предварительный расчет (деревянные конструкции)
Проект DD2 - 040

S расч. = 189,8 м²
полная комплектация

	Наименование материалов	ед.изм.	кол-во	цена грн	стоимость грн
1	Оцилиндрованное бревно Ø 200	куб.м	80,00	2300,00	184000,00
2	Полубревно R 100	куб.м	0,60	2100,00	1260,00
3	Пакля	м.п	5900,00	3,50	20650,00
4	Нагель	шт.	80,00	2,00	160,00
5	Скоба	шт.	300,00	6,00	1800,00
6	Рубероид 15 м ²	рул.	6,00	70,00	420,00
7	Двери	кв.м	10,10	1500,00	15150,00
8	Окна	кв.м	18,50	2000,00	37000,00
9	Брус (стропила,балки перекрытия, лаги)	куб.м	7,20	1350,00	9720,00
10	Доска обрезная 25 мм (обрешетка)	куб.м	4,00	1250,00	5000,00
11	Доска пола δ = 32, шпунт.	кв.м	168,00	105,00	17640,00
12	Террасная доска δ = 40, нешпунт.	кв.м	5,00	105,00	525,00
13	Лак на пол	л.	51,00	150,00	7650,00
14	Вагонка 100×12, сосна (L = 1-3 м)	кв.м	180,00	60,00	10800,00
15	Доска ветровая, лобовая, отливная 160×20	м.п	103,00	20,00	2060,00
16	Обналичка 110×10	м.п	187,00	15,00	2805,00
17	Плинтус	м.п	475,00	7,50	3562,50
18	Утеплитель 50 мм	кв.м	710,00	25,00	17750,00
19	Гидроизоляция	кв.м.	322,00	3,50	1127,00
20	Пароизоляция	кв.м.	265,00	3,50	927,50
21	Краска "Реммерс"	л.	347,00	130,00	45110,00
22	Подоконник	кв.м.	3,90	300,00	1170,00
23	Лестница	м.п.	5,30	2000,00	10600,00
24	Кровля	кв.м	168,00	186,00	31248,00
25	Комплекующие к кровле	компл.	1,00	6500,00	6500,00
26	ОСБ	шт.	50,00	158,00	7900,00
27	Водосточная система	компл.	1,00	7000,00	7000,00
28	Подшивка коробочки, доска 75 × 20, строг.	кв.м.	46,00	80,00	3680,00
29	Черновая коробка	м.п.	60,00	20,00	1200,00
	Итого материалов				454 415,00
	Наименование работ				
1	Изготовление рабочих чертежей	кв.м.	189,00	40,00	7560,00
2	Укладка сруба	куб.м	80,00	650,00	52000,00
3	Укладка полубревна	кв.м	6,00	100,00	600,00
4	Изготовление деревянной части крыши К=1,1	кв.м	140,00	85,00	13090,00
5	Установка ОСБ	кв.м	140,00	15,00	2100,00
6	Покрытие крыши битумной черепицей	кв.м	140,00	52,00	7280,00
7	Укладка пола	кв.м	173,00	75,00	12975,00
8	Покраска доски пола лаком	кв.м	173,00	20,00	3460,00
9	Шлифовка доски пола	кв.м.	173,00	30,00	5190,00
10	Укладка вагонки	кв.м	180,00	55,00	9900,00
11	Покраска вагонки	кв.м.	180,00	20,00	3600,00
12	Установка окон	шт.	10,00	350,00	3500,00

13	Установка дверей	шт.	6,00	350,00	2100,00
14	Шлифовка сруба 2 раза	кв.м	1015,00	20,00	20300,00
15	Покраска сруба 2 раза	кв.м	1015,00	20,00	20300,00
16	Укладка плинтуса	м.п	475,00	7,00	3325,00
17	Установка черновой доски	кв.м	178,00	12,00	2136,00
18	Укладка утеплителя и пленки	кв.м.	265,00	15,00	3975,00
19	Установка подоконников	шт	10,00	50,00	500,00
20	Установка лестницы	м.п	5,30	1000,00	5300,00
21	Установка водосточной системы	компл.	1,00	3500,00	3500,00
22	Установка доски на коробочки	кв.м.	60,00	50,00	3000,00
23	Покраска коробочек	кв.м.	60,00	20,00	1200,00
	Итого работ				186 891,00
	Всего				641 306,00
	Накладные расходы 10%				64 130,60
	Всего по объекту				705 436,60

** Стоимость указана без учета фундамента, транспорта, фурнитуры на двери, инженерных сетей.*



ООО "Вершина Дома"
03062, Украина, г. Киев, ул. Кулибина, 11а, офіс 205
e-mail: v-doma@ukr.net, web-site: v-doma.com.ua
тел./факс: 044 206 08 65

Предварительный расчет (деревянные конструкции)
Проект DD2 - 040

S расч. = 189,8 м²
полная комплектация

	Наименование материалов	ед.изм.	кол-во	цена грн	стоимость грн
1	Оцилиндрованное бревно Ø 240	куб.м	92,80	2300,00	213440,00
2	Полубревно R 120	куб.м	0,72	2100,00	1512,00
3	Пакля	м.п	4454,40	3,50	15590,40
4	Нагель	шт.	928,00	2,00	1856,00
5	Скоба	шт.	300,00	6,00	1800,00
6	Рубероид 15 м ²	рул.	6,00	70,00	420,00
7	Двери	кв.м	10,10	1500,00	15150,00
8	Окна	кв.м	18,50	2000,00	37000,00
9	Брус (стропила,балки перекрытия, лаги)	куб.м	7,20	1350,00	9720,00
10	Доска обрезная 25 мм (обрешетка)	куб.м	4,00	1250,00	5000,00
11	Доска пола δ = 32, шпунт.	кв.м	168,00	105,00	17640,00
12	Террасная доска δ = 40, нешпунт.	кв.м	5,00	105,00	525,00
13	Лак на пол	л.	51,00	150,00	7650,00
14	Вагонка 100×12, сосна (L = 1-3 м)	кв.м	180,00	60,00	10800,00
15	Доска ветровая, лобовая, отливная 160×20	м.п	103,00	20,00	2060,00
16	Обналичка 110×10	м.п	187,00	15,00	2805,00
17	Плинтус	м.п	475,00	7,50	3562,50
18	Утеплитель 50 мм	кв.м	710,00	25,00	17750,00
19	Гидроизоляция	кв.м.	322,00	3,50	1127,00
20	Пароизоляция	кв.м.	265,00	3,50	927,50
21	Краска "Реммерс"	л.	363,00	130,00	47190,00
22	Подоконник	кв.м.	3,90	300,00	1170,00
23	Лестница	м.п.	5,30	2000,00	10600,00
24	Кровля	кв.м	168,00	186,00	31248,00
25	Комплекующие к кровле	компл.	1,00	6500,00	6500,00
26	ОСБ	шт.	50,00	158,00	7900,00
27	Водосточная система	компл.	1,00	7000,00	7000,00
28	Подшивка коробочки, доска 75 × 20, строг.	кв.м.	46,00	80,00	3680,00
29	Черновая коробка	м.п.	60,00	20,00	1200,00
	Итого материалов				482 823,40
	Наименование работ				
1	Изготовление рабочих чертежей	кв.м.	189,00	40,00	7560,00
2	Укладка сруба	куб.м	92,80	650,00	60320,00
3	Укладка полубревна	кв.м	6,00	100,00	600,00
4	Изготовление деревянной части крыши K=1,1	кв.м	140,00	85,00	13090,00
5	Установка ОСБ	кв.м	140,00	15,00	2100,00
6	Покрытие крыши битумной черепицей	кв.м	140,00	52,00	7280,00
7	Укладка пола	кв.м	173,00	75,00	12975,00
8	Покраска доски пола лаком	кв.м	173,00	20,00	3460,00
9	Шлифовка доски пола	кв.м.	173,00	30,00	5190,00
10	Укладка вагонки	кв.м	180,00	55,00	9900,00
11	Покраска вагонки	кв.м.	180,00	20,00	3600,00
12	Установка окон	шт.	10,00	350,00	3500,00
13	Установка дверей	шт.	6,00	350,00	2100,00
14	Шлифовка сруба 2 раза	кв.м	1069,10	20,00	21382,00
15	Покраска сруба 2 раза	кв.м	1069,10	20,00	21382,00
16	Укладка плинтуса	м.п	475,00	7,00	3325,00
17	Установка черновой доски	кв.м	178,00	12,00	2136,00

18	Укладка утеплителя и пленки	кв.м.	265,00	15,00	3975,00
19	Установка подоконников	шт	10,00	50,00	500,00
20	Установка лестницы	м.п	5,30	1000,00	5300,00
21	Установка водосточной системы	компл.	1,00	3500,00	3500,00
22	Установка доски на коробочки	кв.м.	60,00	50,00	3000,00
23	Покраска коробочек	кв.м.	60,00	20,00	1200,00
	Итого работ				197 375,00
	Всего				680 198,40
	Накладные расходы 10%				68 019,84
	Всего по объекту				748 218,24

** Стоимость указана без учета фундамента, транспорта, фурнитуры на двери, инженерных сетей.*